



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2020

PROCESSO Nº 59570.000260/2020-15

Aos 25 dias de janeiro do ano de 2021, a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF, empresa pública federal criada pela Lei nº 6.088, de 16/07/1974, com atual denominação social por força da Lei nº 9.954, de 06 de janeiro de 2000 e do seu Estatuto baixado pelo Decreto nº 8.259/2014, com sede no Setor de Grandes Áreas Norte - SGA/Norte, Quadra 601, Conjunto I, Brasília-DF, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.399.857/0001-26, neste ato representada pelo Sr. INALDO PEREIRA GUERRA NETO, Superintendente Regional da 7ª Superintendência Regional da CODEVASF, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 4335101, expedida pela SSP/PE, e do CPF nº 882.102.004-53, residente e domiciliado em Teresina/PI, nomeado pela Decisão nº 1044, de 18 de julho de 2018, nos termos e de acordo com a Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, Decreto nº 8.538/2015, Lei 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Codevasf e das demais normas legais aplicáveis, em face da fornecimento, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais, destinados à composição de Kit's produtivos para apoio às diversas atividades produtivas no Piauí e Ceará, a saber: apicultura, pecuária (ovinocaprinocultura, bovinocultura), agroindústria (polpa de frutas, mandiocultura), aquicultura e pesca na área de atuação da Codevasf/7ª SR, e cujo resultado foi publicado no Diário Oficial da União, do dia 31 de dezembro de 2020, seção 3, anexo ao processo e homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da 7ªSR/Codevasf, Resolução Regional nº 447 de 30/12/2020, constante às fls. 4.278 à 4.280 do Processo nº 59570.000260/2020-15, RESOLVE registrar os preços da seguinte empresa detentora da Ata: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, CNPJ: 18.873.549/0001-56, com sede no SRES Quadra 02 Bloco "S" CS 14, Parte Fundos Bairro - Cruzeiro Velho, Brasília/DF, CEP – 70.648-190, telefone nº (61) 4104-1244, E-mail: combrasdf@gmail.com, representada por seu Sócio, Sr. Wellyngton de Assunção e Silva, brasileiro, Casado, residente e domiciliado na quadra 02, Bloco S, casa 14, Bairro Cruzeiro Velho, Brasília/DF, RG 04274653001 – Detran/DF, CPF nº 296.776.881-20, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e às constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com os itens elencados abaixo, com suas características e respectivas quantidades:

Valor total da Ata, conforme itens a seguir discriminados: R\$ R\$ 3.693.785,70 (três milhões, seiscentos e noventa e três mil e setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
05	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desoperculadora de Favos 50 Quadros Manual - construída em aço inox 304 - chapa 0,91mm, capacidade 50 quadros Hoffman, tela pré-filtro malha 14 inox AISI 304 no fundo, travessa/suporte de quadros em inox 304, registre de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos em tubos de aço inox 304 de 2", interligados por barras de reforço/fixação em aço inox 304; medidas: 2,0x0,8x0,9m, normas ABNT. Garantia 12 meses, Marca A.INOX	Unid.	20	3.068,00	61.360,00
06	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desoperculadora de Favos 50 Quadros Manual - construída em aço inox 304 - chapa 0,91mm, capacidade 50 quadros Hoffman, tela pré-filtro malha 14 inox AISI 304 no fundo, travessa/suporte de quadros em inox 304, registre de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos	Unid.	05	3.068,00	15.340,00



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

	em tubos de aço inox 304 de 2", interligados por barras de reforço/fixação em aço inox 304); medidas: 2,0x0,8x0,9m, normas ABNT Garantia 12 meses. Marca A.INOX				
09	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de espessura, com capacidade para 400 lts / 560 kg de mel. Solda processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo. Fundo estampado com alça e abas laterais. Registro de corte rápido inox 2" conexão TC, 04 pés em aço inox AISI 304 com 0,90m de altura, Marca A.INOX	Unid.	40	2.949,90	117.996,00
10	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de espessura, com capacidade para 400 lts / 560 kg de mel. Solda processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo. Fundo estampado com alça e abas laterais. Registro de corte rápido inox 2" conexão TC, 04 pés em aço inox AISI 304 com 0,90m de altura, Marca A.INOX	Unid.	10	2.949,90	29.499,00
11	Marca: APITEC Fabricante: APITEC Modelo / Versão: APITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Para Receber Melgueira com alças, toda em aço inox AISI 304, medindo 45cm x 60cm x 2cm, garantia de 12 meses, Marca APITEC	Unid.	50	163,90	8.195,00
13	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Homogeneizador para mel CAPACIDADE 1200 KG, COM AQUECIMENTO, AGITADOR E ISOLAMENTO TÉRMICO – Modelo DHA-1200 ou similar, confeccionado totalmente em aço inox AISI 304 polido padrão alimentício, composto de corpo cilíndrico vertical, fundo cônico com saída lateral, tampas removíveis e pés tubulares, camisa de água para banho-maria, ISOLAMENTO TÉRMICO com revestimento em aço inox AISI 304 polido. Agitador lento acionado através de motor-reductor trifásico, sistema de aquecimento através de resistência elétrica com controle automático de temperatura. Saída de produto com válvula borboleta sanitária Ø 2", visor para nível de água, dreno de água na camisa, visor de nível de mel. Acompanha painel elétrico com acionamento e proteção do motor do agitador, controlador e indicador digital de temperatura da água e termômetro bimetalico no mel. Marca A.INOX	Unid.	2	16.899,90	33.799,80
14	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba com filtro para mel CAPACIDADE 2000 KG/HORA Modelo similar, confeccionada em aço inox AISI 304 polido (partes em contato com o produto), acionamento através de motor-reductor trifásico 220/380 volts, filtro tipo cesto, de fácil abertura e limpeza, construído totalmente em aço inox AISI 304 polido, com elemento filtrante. Conjunto montado em base de aço inox. Acompanha manômetro e conexões sanitárias. Pressão de trabalho : até 4 bar	Unid.	4	15.687,70	62.750,80
26	Marca: A.inox Fabricante: A.inox Modelo / Versão: A.inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrobomba inox com filtro capacidade 2400 l/h com dois filtros em linha completa -tubulação, registros e conexões, Marca A.inox	Unid.	2	20.488,00	40.976,00
27	Marca: A.inox Fabricante: A.inox Modelo / Versão: A.inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrobomba inox com filtro capacidade 2400 l/h com dois filtros em linha completa -tubulação, registros e conexões Marca A.inox	Unid.	1	20.488,00	20.488,00



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

31	Marca: A.inox Fabricante: A.inox Modelo / Versão: A.inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde Em Aço Inox AISI 304 - com alças e peneira, capacidade 12L , Marca A.inox	Unid.	50	201,80	10.090,00
43	Marca: A.inox Fabricante: A.inox Modelo / Versão: A.inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Box atordador/contentor - para o abate de suínos, ovinos e caprinos – confeccionado em aço inox 304, capacidade 1 animal. Marca A.inox	Unid.	1	16.950,00	16.950,00
44	Marca: B.FOOD Fabricante: B.FOOD Modelo / Versão: B.FOOD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Insensibilizador elétrico para suíno, caprinos e ovinos – aparelho completo, pontos de fixação, cabos, botoneira, acionamento elétrico, monofásico, tensão 220-380 volts, 1,5 a 2ª, Marca B.FOOD	Unid.	1	10.295,000	10.295,000
50	Marca: A.inox Fabricante: A.inox Modelo / Versão: A.inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de desvio – confeccionada em aço inox, barra chata de 2.1/2 x 1/2, barra chata 2.1/2x 3/8, direcionamento direita/esquerda, Marca A.inox	Unid.	10	1.000,00	10.000,00
51	Marca: A.inox Fabricante: A.inox Modelo / Versão: A.inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo/tambor para esfola de ovinos e caprinos – confeccionado em aço inox, acionamento elétrico 220 v, motor monofásico blindado, 1,5 cv ou superior. Marca A.inox	Unid.	1	17.490,00	17.490,00
53	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório de mãos e botas acoplados – para uso individual, todo confeccionado em aço inoxidável AISI 304, com suporte para fixação na parede, com saída para esgoto com ralo, válvula de acionamento com joelho com fechamento automático, torneira fixada, saboneteira giratória permitindo a lavagem das mãos, braços e antebraços,	Unid.	4	2.499,00	9.996,00
54	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de inspeção com aba e ganchos – confeccionada em aço inox AISI 304, tamporebaixado em chapa 1,2 mm, ou superior, cuba lateral, grelha inox, bordos laterais; estrutura em tubo inox 304 30 x 30 de 1,2 mm, ou superior, prateleira inferior (espaçamento máximo 25 cm), pés com regulagem de altura; acabamento sanitário, garantia 12 meses ou superior. Medidas: 1,70 x 0,78 x 0,90 m (comprimento/largura/ altura).	Unid.	2	3.339,90	6.679,80
56	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório para mãos e braços – confeccionado em aço inox AISI 304, liga 18/8, bitola 18.Dimensões: 600 x 350 x 350 mm, com sistema de mistura de água quente e fria (vapor).	Unid.	12	1.562,90	18.754,80
58	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ralo sifonado – confeccionado em aço inox AISI 304, dimensões padrão 30 x 30 cm ou combinar compatível para acoplamento a canaleta de esgoto	Unid.	14	720,00	10.080,00
59	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canaleta de esgoto para piso – confeccionada em aço inox Aisi 304, dimensões padrão ou combinar compatível para acoplamento a ralo sifonado 30 x 30 cm	Unid.	45	693,90	31.225,50



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

62	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa/tanque para virar tripa fina e grossa – confeccionado em aço inox AISI 304, chapa 16brilhosa, vergalhão inox 3/16 e ¼. Medidas: 2,0 x 0,78 x 0,90 m (comprimento/largura/altura).	Unid.	1	3.790,00	3.790,00
64	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeira vertical 150 kgf vphs à Lenha – confeccionada em chapa grossa de ½ em tubo tipoSchedule ½ registro de alta pressão de 2” e registros de alta pressão de ½. Acionada à lenha	Unid.	1	43.990,00	43.990,00
65	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeira vertical 150 kgf vphs Elétrica – confeccionada em chapa grossa de ½ em tubo tipoSchedule ½ registro de alta pressão de 2” e registros de alta pressão de ½. Acionada à energia elétrica, monofásica, 220 v.	Unid.	1	55.000,00	55.000,00
72	Marca: WH.INOX Fabricante: WH.INOX Modelo / Versão: 1000LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 1.000 litros	Unid.	5	12.179,90	60.899,50
73	Marca: WH.INOX Fabricante: WH.INOX Modelo / Versão: 2000LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 2.000 litros	Unid.	4	17.099,00	68.396,00
74	Marca: WH.INOX Fabricante: WH.INOX Modelo / Versão: 2000LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 2.000 litros	Unid.	1	17.099,00	17.099,00
75	Marca: WH.INOX Fabricante: WH.INOX Modelo / Versão: 3000LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 3.000 litros	Unid.	4	26.849,00	107.396,00
76	Marca: WH.INOX Fabricante: WH.INOX Modelo / Versão: 3000LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 3.000 litros	Unid.	1	26.849,00	26.849,00
77	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: AC150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despoldadora em aço inoxidável AISI 304 - motor elétrico monofásico de 1,5 cv depotência, características adicionais. Capacidade de 150kg, Garantia 12 meses	Unid.	8	8.985,90	71.887,20
78	Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo / Versão: AC150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despoldadora em aço inoxidável AISI 304 - motor elétrico monofásico de 1,5 cv depotência, características adicionais. Capacidade de 150kg, Garantia 12 meses	Unid.	2	8.985,90	17.971,80
108	Marca: RP Fabricante: RP Modelo / Versão: RP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsão 7 a 8 mm de malha Tamanho de de 1,80 x 1,80 x 1,20m na malha de 7 a 8 mm em tela de poliéster o trançado de alta resistência, revestido	Unid.	230	720,00	165.600,00



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

	de PVC, com alças de fixação superiores e chumbadas na parte inferior.Utilização,Marca RP				
110	Marca: RP Fabricante: RP Modelo / Versão: RP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsão de 5 mm de malha Tamanho de 1,80 x 1,80 x 1,20m na malha de 5mm em tela depoliéster o trançado de alta resistência, revestido de PVC, com alças de fixação superiores e chumbadas na parte. Utilização: em tanques-rede de 2m x 2 m x 1,5. Marca RP	Unid.	230	750,00	172.500,00
122	Marca: Zero Grau Fabricante: Zero Grau Modelo / Versão: Zero Grau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmica plástica 30 l "modelo hot box" - Capacidade: 30 litros. Utilização: paracheque térmico e sangria,Marca Zero Grau	Unid.	30	688,00	20.640,00
123	Marca: TREVISAN Fabricante: TREVISAN Modelo / Versão: TREVISAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Térmica para transporte de peixe/transfich 1000L – Capacidade 1.000 Litros,estrutura composta por fibra de vidro de cantos arredondados com isolamento térmica e com um sistema de quebra ondas e antevazamento, acoplados com mangote e comporta. Seu interior é constituído por quadro grelha em aço inox e mangueiras micro perfuradasque irão oferecer microbolhas com uma melhor distribuição e economia de oxigênio. Na parte superior apresenta tampa e suspiro e naparte inferior o registro e suporte de fixação. Dimensões mínimas da caixa (C x L x A): 1,45m x 1,08m x 1,03m Peso máxima da caixavazia: 120	Unid.	2	12.997,00	25.994,00
124	Marca: TREVISAN Fabricante: TREVISAN Modelo / Versão: TREVISAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Térmica para transporte de peixe/transfich 400 L – Capacidade 400 Litros, estruturacomposta por fibra de vidro de cantos arredondados com isolamento térmica e com um sistema de quebra ondas e ante vazamento,acoplados com mangote e comporta. Seu interior é constituído por quadro grelha removível em aço inox e mangueiras micro perfuradasque irão oferecer microbolhas com uma melhor distribuição e economia de oxigênio. Na parte superior apresenta tampa e suspiro e naparte inferior o registro e suporte de fixação. Fundo da caixa com inclinação para facilitar a saída dos peixes. Dimensões mínimas da caixa(C x L x A): 0,80m x 0,60m x 0,85m; Peso máximo da caixa vazia: 70 Kg. Utilização: destinada ao transporte de peixes. Acompanha:manômetro, fluxômetro, mangueira e suporte.	Unid.	6	6.910,00	41.460,00
126	Marca: Starret Fabricante: Starret Modelo / Versão: Starret Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaira Estriada com dez polegadas 10" – Com haste feita em aço carbono; revestida comcromo-duro; cabo de polipropileno e argola em aço inox; proteção antimicrobian,marca Starret	Unid.	60	98,00	5.880,00
156	Marca: Iomaq Fabricante: Iomaq Modelo / Versão: Iomaq Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Manual para Fabricar Telas tipo Alambrado e telas finais para tanque-rede caviário) Máquina Manual para Telas tipo Alambrado. Motor de 2 CVs para tração do arame; Bomba elétrica para lubrificação damatriz/caracol e com reservatório para reaproveitamento do óleo solúvel. Registro de controle do fluxo de óleo com bandeja e mangueiraspara recolher o óleo e canalizar para o reservatório Acionamento do motor por embreagem comandado por pedal. Chave liga e desligamagnética com disjuntor. Manual de operação em vídeo. Duas Mesas (calhas) de 1,50 metros cada uma, para fazer telas com até 3metros de altura. Suporte para apoio do arame (desbobinador). Sistema de entrada de arame com 6 roldanas de aço para regulagem ealinhamento da tela. Dispositivo auxiliar com guias para entrada de arame com 4 rolamentos. Fácil operação. Treinamento em vídeo,enviado após o embarque da máquina. A máquina é 220 Volts – MONOFÁSICA, 50/60	Unid.	4	21.999,90	87.999,60



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

	Hz. Sistema de embreagem/pedal com capacidade para fabricar, além do alambrado, também a chamada “tela fina” para aviários e tanques-rede para criação de peixes. Gabinete fechado com proteção e com pintura eletrostática na cor verde. Acompanha: (1) Máquina FX100 ou similar completa com calha para fazer telas até 3 metros de altura Matriz simples para fabricar tela de 19mm (3/4"); (1) Matriz tipo caracol entrada simples de arame para fabricação de tela malha 19mm (3/4") nos fios 16 e 18 Galvanizado e Plastificado (para fabricar tanques rede para criar peixes); (10) Faca para matriz simples de 19mm (3/4"); (1) Matriz simples para fabricar tela de 25mm (1"); Matriz tipo caracol entrada simples de arame para fabricação de tela malha 25mm (1") nos fios 16 e 18 Galvanizado e Plastificado (para fabricar tanques rede para criar peixes); (1) Faca para matriz simples de 25mm (1"); Treinamento em vídeo; fornecimento de tabela com todos os pesos das telas; fornecimento de nomes de fornecedores de matéria - prima (arames, óleo).				
157	Marca: iomaq Fabricante: iomaq Modelo / Versão: iomaq Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Manual para Fabricar Telas tipo Alambrado e telas finais para tanque-rede e aviário) Máquina Manual para Telas tipo Alambrado. Motor de 2 CVs para tração do arame; Bomba elétrica para lubrificação da matriz/caracol e com reservatório para reaproveitamento do óleo solúvel. Registro de controle do fluxo de óleo com bandeja e mangueiras para recolher o óleo e canalizar para o reservatório. Acionamento do motor por embreagem comandado por pedal. Chave liga e desliga magnética com disjuntor. Manual de operação em vídeo. Duas Mesas (calhas) de 1,50 metros cada uma, para fazer telas com até 3 metros de altura. Suporte para apoio do arame (desbobinador). Sistema de entrada de arame com 6 roldanas de aço para regulagem e alinhamento da tela. Dispositivo auxiliar com guias para entrada de arame com 4 rolamentos. Fácil operação. Treinamento em vídeo, enviado após o embarque da máquina. A máquina é 220 Volts – MONOFÁSICA, 50/60 Hz. Sistema de embreagem/pedal com capacidade para fabricar, além do alambrado, também a chamada “tela fina” para aviários e tanques-rede para criação de peixes. Gabinete fechado com proteção e com pintura eletrostática na cor verde. Acompanha: (1) Máquina FX100 ou similar completa com calha para fazer telas até 3 metros de altura Matriz simples para fabricar tela de 19mm (3/4"); (1) Matriz tipo caracol entrada simples de arame para fabricação de tela malha 19mm (3/4") nos fios 16 e 18 Galvanizado e Plastificado (para fabricar tanques rede para criar peixes); (10) Faca para matriz simples de 19mm (3/4"); (1) Matriz simples para fabricar tela de 25mm (1"); Matriz tipo caracol entrada simples de arame para fabricação de tela malha 25mm (1") nos fios 16 e 18 Galvanizado e Plastificado (para fabricar tanques rede para criar peixes); (1) Faca para matriz simples de 25mm (1"); Treinamento em vídeo; fornecimento de tabela com todos os pesos das telas; fornecimento de nomes de fornecedores de matéria - prima (arames, óleo).	Unid.	1	21.999,90	21.999,90
174	Marca: RP Fabricante: RP Modelo / Versão: RP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de arrasto - Confeccionada material malha, tipo arrasto, altura mínima 1,50 m, tamanho malha 25 mm, material fio panagem em nylon multifilamento, diâmetro fio 210/24, características adicionais com saco e semnó, comprimento 25 m, boias, com tralha de chumbo, embutido aplicação em tanques escavados,	Unid.	50	1.194,00	59.700,00
175	Marca: RP Fabricante: RP Modelo / Versão: RP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de arrasto - Confeccionada material malha, tipo arrasto, altura mínima 1,50 m, tamanho malha 25 mm, material fio panagem em nylon multifilamento, diâmetro fio 210/24, características adicionais com saco e semnó, comprimento 25 m, boias, com tralha de chumbo, embutido aplicação em tanques escavados.	Unid.	12	1.194,00	14.328,00
176	Marca: A.SUPRE Fabricante: A.SUPRE Modelo / Versão: A.SUPRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede Puçá 1 mm – Puçá malha 1 mm para pós larva e alevinos de peixes.	Unid.	236	112,00	26.432,00



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

	Malha depoliéster de alta resistência montada em uma armação de material termoplástico. São facilmente acoplados ao cabo telescópico por meio de sistema de engate rápido neles incorporada. Medida da boca (abertura) do puça 25 x 50 cm Tem 52 cm de largura com cesto de coleta profundo (Profundidade do saco 35 cm). É adequado para remoção de grandes volumes.				
179	Marca: IOMAQ Fabricante: iomaq Modelo / Versão: iomaq Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo com 24 metros de tela de arame galvanizado – revestido de PVC alto aderente; com malha 19mm e fio 18 (2,0 mt de altura).	Unid.	256	1.900,00	486.400,00
187	Marca: IOMAQ Fabricante: IOMAQ Modelo / Versão: IOMAQ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque-Rede - confeccionados em estrutura tubular de alumínio naval de alta resistência ou aço galvanizado a fogo, fixada com parafusos inoxidáveis autotravantes; tela sanfonada retrátil, de 19 mm de malha e confeccionada com arame de aço galvanizado revestido com PVC aderente impregnado Nº 18. Comprimento mínimo de 2,0 m, largura mínima de 2,0 m, altura total mínima de 1,5m, altura submersa mínima de 1,2 m, volume útil mínimo de 4,8 m³. Cada unidade deverá ser equipada com comedouros confeccionado com material em PVC e soldado em alta frequência com reforço nas laterais, Ilhós em latão, de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-Rede e altura de 50-70 cm. A tampa de Tela 50% articulada, estruturada com tubos de alumínio ou ferro galvanizado e tela em fio 18, malha mínimo 25mm de aço galvanizado, revestidos com PVC de alta aderência. Quatro flutadores elípticos amarelos com proteção UV de 33 litros.	Unid.	640	1.949,51	1.247.686,40
188	Marca: IOMAQ Fabricante: IOMAQ Modelo / Versão: IOMAQ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque-Rede - confeccionados em estrutura tubular de alumínio naval de alta resistência ou aço galvanizado a fogo, fixada com parafusos inoxidáveis autotravantes; tela sanfonada retrátil, de 19 mm de malha e confeccionada com arame de aço galvanizado revestido com PVC aderente impregnado Nº 18. Comprimento mínimo de 2,0 m, largura mínima de 2,0 m, altura total mínima de 1,5m, altura submersa mínima de 1,2 m, volume útil mínimo de 4,8 m³. Cada unidade deverá ser equipada com comedouros confeccionado com material em PVC e soldado em alta frequência com reforço nas laterais, Ilhós em latão, de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-Rede e altura de 50-70 cm. A tampa de Tela 50% articulada, estruturada com tubos de alumínio ou ferro galvanizado e tela em fio 18, malha mínimo 25mm de aço galvanizado, revestidos com PVC de alta aderência. Quatro flutadores elípticos amarelos com proteção UV de 33 litros.	Unid.	160	1.949,51	311.921,60
Total do Fornecedor					RS 3.693.785,70

1. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 1.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
- 1.2. A existência de preços registrados não obriga a CODEVASF a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para o objeto pretendido, sendo assegurado ao detentor do registro preferência na aquisição dos materiais ou implementos em igualdade de condições.

2. DO PRAZO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

- 2.1. O prazo máximo para a realização dos serviços está previsto no **item 11 do Termo de Referência** que integra a presente Ata de Registro de Preços.



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

- 2.2. Os fornecimentos objeto desta Ata de Registro de Preços deverá ser realizados conforme orientação da unidade requisitante, em um dos municípios da área de atuação da 7ª Superintendência Regional da CODEVASF, conforme **item 4 do Termo de Referência** que integra a presente Ata de Registro de Preços.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 3.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer empresa pública, sociedade de economia mista e suas subsidiárias, abrangendo toda e qualquer empresa pública e sociedade de economia mista da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios que explore atividade econômica de produção ou comercialização de bens ou de prestação de serviços, ainda que a atividade econômica esteja sujeita ao regime de monopólio da União ou seja de prestação de serviços públicos que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto nº 7.892/13, e na Lei nº 13.303/16.
- 3.2. Caberá ao detentor da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da execução dos serviços desde que esta não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

4. DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

- 4.1. Durante a realização dos serviços contratados deverá ser observado o disposto no Edital de Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº **05/2020** e seus Anexos.

5. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

- 5.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista no art. 81- Inciso VI da Lei nº 13.303/2016 ou de redução dos preços praticados no mercado.
- 5.2. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no art. 81 – Inciso VI da Lei nº 13.303/2016, a CODEVASF, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
- 5.3. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o detentor da Ata será convocado pela CODEVASF para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

6. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. O detentor da Ata terá o seu registro de preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa nas seguintes hipóteses:
- 6.1.1. A pedido, quando:
- a) Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior; e,
 - b) O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado.
- 6.1.2. Por iniciativa da CODEVASF, quando:



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

- a) Sofrer sanção prevista no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002 e na Lei nº 13.303/2016;
- b) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- c) Não manter as condições de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- d) Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- e) Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- f) Se recusar a realizar os fornecimentos nos prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;
- g) Na ocorrência de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes;

6.2. Em quaisquer das hipóteses acima, a CODEVASF fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos concorrentes a nova ordem de registro.

7. DO CANCELAMENTO AUTOMÁTICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação, será cancelada automaticamente:

- a) Por decurso de prazo de vigência.
- b) Quando não restarem fornecedores registrados.

8. DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento será efetuado pela CODEVASF com base no que está disposto **no item 12 do Termo de Referência e item 23 do Edital** e conforme os preços serviços registrados na presente Ata e efetivamente realizados.

9. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. O detentor da Ata de Registro de Preços estará sujeito à aplicação das sanções administrativas previstas no **item 26 do Edital**, no caso de descumprimento parcial ou total das condições estipuladas.

10. DA AUTORIZAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO

10.1. A contratação e os demais atos inerentes à presente Ata de Registro de Preços serão autorizados, caso a caso, pelo Superintendente Regional da 7ª SR, e, no caso dos órgãos usuários, pela respectiva autoridade responsável de cada órgão.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº **05/2020**, seus anexos, e a proposta da empresa: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, classificada em 1º lugar, para os itens 05, 06, 09, 10, 11, 13, 14, 26, 27, 31, 43, 44, 50, 51, 53, 54, 56, 58, 59, 62, 64, 65, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 108, 110, 122, 123, 124, 126, 156, 157, 174, 175, 176, 179, 187 e 188, no certame supramencionado.



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

- 11.2. O Foro da Justiça Federal da Subseção Judiciária do Estado do Piauí, com sede em Teresina, será competente para dirimir questões oriundas da presente convocação, renunciando as partes, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
- 11.3. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016 e demais normas aplicáveis.

Teresina (PI), 25 de janeiro de 2021.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO:
88210200453

Assinado digitalmente por INALDO PEREIRA GUERRA NETO:88210200453
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARSPRO, OU=RFB e-CPF A3, CN=INALDO PEREIRA GUERRA NETO:88210200453
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-02-10 11:14:27
Foxit Reader Versão: 10.0.0

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente Regional
CODEVASF – 7ª/SR

WELLYNGTON DE ASSUNCAO E SILVA:29677688120

Assinado de forma digital por WELLYNGTON DE ASSUNCAO E SILVA:29677688120
Dados: 2021.01.29 08:09:02 -02'00'

COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA
Sócio
WELLYNGTON DE ASSUNÇÃO E SILVA

COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CON:18873549000156

Assinado de forma digital por COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CON:18873549000156
Dados: 2021.01.29 08:09:57 -02'00'

Termo de Observância ao Código de Conduta Ética e Integridade da Codevasf

Nº do Instrumento: Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 05/2020

Período de Vigência do Instrumento: A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Finalidade do Instrumento: Fornecimento, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais, destinados à composição de Kit's produtivos para apoio às diversas atividades produtivas no Piauí e Ceará, a saber: apicultura, pecuária (ovino-caprinocultura, bovinocultura), agroindústria (polpa de frutas, mandiocultura), aquicultura e pesca na área de atuação da Codevasf/7ª SR.

A pessoa jurídica COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, CNPJ nº 18.873.549/0001-56, por meio de seu representante legal abaixo subscrito, vem afirmar aderência, ciência e concordância com as normas, políticas e práticas estabelecidas no Código de Conduta Ética e Integridade da Codevasf e compromete-se a respeitá-las e cumpri-las integralmente, bem como fazer com que seus empregados o façam quando no exercício de suas atividades nas dependências da Codevasf ou para a Empresa.

Compreendo que o Código de Conduta Ética e Integridade da Codevasf reflete o compromisso com a dignidade, o decoro, o zelo, a eficácia e a consciência dos princípios morais que devem nortear o serviço público, seja no exercício do cargo em comissão, função de confiança ou gratificada ou emprego, ou fora dele, comprometendo-se a atuar contrariamente a quaisquer manifestações de corrupção e conhecer e cumprir as normas previstas na Lei 12.846/2013 ("Lei Anticorrupção"), regulamentada pelo Decreto nº 8.420/2015.

Assumo, também, a responsabilidade de denunciar à Ouvidoria e/ou Comissão de Ética da Codevasf sobre qualquer comportamento ou situação que esteja em desacordo com as disposições do Código de Conduta Ética e Integridade da Codevasf, por meio dos seguintes canais:

- Ouvidoria da Codevasf: <https://sistema.ouvidorias.gov.br>
- Comissão de Ética da Codevasf: etica@codevasf.gov.br.

A assinatura deste Termo é expressão de livre consentimento e concordância do cumprimento das normas, políticas e práticas estabelecidas no Código de Conduta Ética e Integridade da Codevasf.

Teresina (PI), 25 de janeiro de 2021.

WELLYNGTON DE ASSUNCAO
E SILVA:29677688120

Assinado de forma digital por WELLYNGTON
DE ASSUNCAO E SILVA:29677688120
Dados: 2021.01.29 08:12:11 -02'00'

Wellyngton de Assunção e Silva

CPF: 296.776.881-20

Cargo: Sócio